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ویدئوی مرتبط با  این گزارش 
را با اسکن این کد  ببینید

یکشــنبه یکشــنبه 3030 مهر  مهر 14021402- شماره - شماره 89188918

عکاسی با هوش مصنوعی
 ویرایــش  دیجیتال عکس هایی که با گوشــی 
هوشمند گرفته شده است وارد عرصه جدیدی 

می شــود. اکنون، نســل جدیــدی از ابزارهای 
گوشی های هوشمند که از هوش مصنوعی پشتیبانی 
می کنند، معنای دیگری به عکاسی از واقعیت می دهد.

به گزارش بی بی سی، جدیدترین گوشی های هوشمند 
گوگل که هفته گذشته عرضه شدند، پیکسل8 و پیکسل 8 پرو، 
یک گام فراتر از گوشی های هوشمند سایر غول های فناوری رفته 
است. در این گوشی ها از هوش مصنوعی برای کمک به تغییر افراد 
در عکس ها استفاده می شــود. مثلا ممکن است یک نفر در یک 
عکس گروهی نگاهش به سمت دوربین نباشد یا لبخند نزده باشد. 
برای این مشکل، گوشی های گوگل ویژگی اضافه کرده است و با 
گشتن در گالری عکس گوشی، با استفاده از یادگیری ماشینی، 
لبخندی را از عکس دیگری برداشته و به این عکس اضافه می کند. 
گوگل نام این ویژگی را Best Take گذاشته است. این دو گوشی 
جدید همچنین بــه کاربران اجازه می دهند عناصر ناخواســته 
را در یک عکس ازجمله افراد تا ســاختمان، حــذف و یا جابه جا 
 کنند و اندازه شــان را تغییر دهند و فضای باقیمانده را با چیزی 
که Magic Editor نامیده می شــود، پر کنند. این ویژگی نیز از 
فناوری یادگیری عمیق استفاده می کند. در واقع یک الگوریتم 
هوش مصنوعی است که با تجزیه و تحلیل پیکسل های اطراف، 
با استفاده از دانشــی که از میلیون ها عکس دیگر به دست آورده 

است، مشــخص می کند که چه بافت هایی باید جای خالی را پر 
کنند. لزومی ندارد که عکس ها با این دو گوشی گرفته شده باشد. 
 Magic Editor با استفاده از پیکسل 8 پرو می توانید به اصطلاح
یا Best Take را روی هر عکســی در گــوگل فوتوز خود اعمال 
کنید. آیزاک رینولدز، سرپرست تیم توسعه سیستم های دوربین 
گوشی های هوشــمند این شــرکت گفت که این شرکت توجه 
اخلاقی به فناوری مصرف کننده خود را جدی می گیرد. او تأکید 

کرد که ویژگی هایی مانند Best Take چیزی را جعل نمی کند.

کوتاه تر  از گزارش

ایجادکنسرسیومبینپارکهایعلموفناوریوشرکتها
سجاد محمدعلی نژاد، معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری: اگر قرار باشد سازمانی متولی 
حل مسائل کشــور باشــد، قطعاً آن مجموعه پارک های علم و فناوری کشور اســت. باید با ایجاد کنسرسیوم 

مابین پارک های علم و فناوری و شرکت ها، صنایع جدیدی خلق کنیم.

صادرات69میلیوندلاریمحصولاتنانویی
عماد احمدوند، دبیر ستاد فناوری نانو: پایان سال ۱۴۰۱ تعداد ۱۴۲۸ محصول نانو به وسیله ۳۵۰ شرکت فعال 
در این حوزه تجاری شده و از واحد ارزیابی و نظارت ســتاد فناوری نانو، گواهی نانو مقیاس دریافت کرده اند. 

بیش از ۶درصد از این بازار یعنی معادل ۶۹ میلیون دلار را صادرات این محصولات تشکیل می دهد.

عدد خبر

خبر

بارقه ای قدرتمند از انرژی از اعماق جهان به 
زمین برخورد کرده اســت. انفجــار رادیویی 
ســریع مذکــور ۸میلیــارد ســال ســفر کــرده 
تــا بــه زمیــن برســد و در نــوع خــود یکــی از 
دوردست ترین نوع این امواج است. علاوه 
برآن انفجار مذکور بسیار قدرتمند و پر انرژی 
اســت. انرژی ای که ایــن انفجــار در کمتر از 
 یــک ثانیــه آزاد کــرد معــادل ۳۰ســال انرژی

 آزاد شده از خورشید بود.
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میلیون  سال

نوع جدیــدی از پارچه مخصــوص لباس 
فضانــوردی در ماه ابــداع و طراحی شــده 
که می تواند برحسب نیاز گردوغبار ماه را 
دفع کند. نمونه اولیه پارچه انعطاف پذیر 
و ارتجاعی مــاه در »دانشــگاه پاســیفیک 
هاوایــی« درحال توســعه اســت و اکنون 
بودجه ای۵۰هزار دلاری از ناسا دریافت 
کــرده اســت. پارچــه مذکــور از نیروهــای 

الکترواستاتیکی استفاده می کند.

50
هزار دلار

 رونمایی از روبات های 
جدید آمازون

 )Sequoia( »شرکت آمازون از روبات جدیدی با نام »سکویا
رونمایی کرده است که زمان پردازش سفارش از طریق مراکز 
پردازش کالا را تــا ۲۵درصد کاهش می دهد. این شــرکت 
همچنین اعلام کرد کــه این روبات باعث می شــود تا روند 
شناسایی و ذخیره سازی محصولات ۷۵درصد سریع تر انجام 
بگیرد. روبات ســکویا باعث بهبود وضعیت ایمنی و سلامت 
کارگــران آمازون می شــود، چراکه قادر اســت محصولات 

فراوانــی را در ارتفاع های متفاوت 
جابه جا کند.

آمازون درحــال حاضــر بیش از 
۷۵۰هزار روبات را در انبارهای خود 
به کار گرفته است و این روبات جدید 
می تواند سرعت خدمات رسانی را 

بیشتر و کیفیت کار را بالاتر ببرد.

نخســتین رویداد میپ کام فرانسه بعد از 
فروکش کردن کرونا، درحالی برگزار شد که 
10شرکت دانش بنیان، خلاق و نوآور ایرانی 
در آن حاضر شدند. اگرچه این رویداد به طور 
سالانه برگزار می شود، اما کرونا مدتی آن را 
متوقف کرده بود. حالا شرکت های ایرانی 
با دست پر و در قالب پاویون ایران در این 
رویداد که در شــهر کن برگزار شد، به طور 
فعال حاضر شــدند. میپ کام بزرگ ترین 
رویداد انیمیشن و فیلم دنیا در حوزه محتوا 
و پلتفرم است که امسال 110کشور با 12هزار 
نماینده در آن شــرکت کردند. استقبال 
چشمگیر از شــرکت های ایرانی در این 
رویداد بین المللی در آینده نزدیک منتج به 
انعقاد چند قرارداد همکاری با شرکت های 

خارجی خواهد شد.

حضور پررنگ ایرانی ها
 رویــداد میــپ کام کــه میزبان شــرکت های 
دانش بنیان، خلاق و نوآور ایرانی اســت، محلی 
برای عرضه توانمندی ها و تولیدات رســانه ای 

است. درواقع، با نمایش توانمندی های 1۰شرکت 
ایرانی این امــکان به وجود آمد تــا آنها بتوانند 
به طور بالقوه ظرفیت انعقاد قرارداد با شرکت های 
خارجی را داشته باشند و از امکانات آنها بهره مند 
شوند. همچنین در این رویداد شرکت های ایرانی 
می توانند خدمات صادراتی حوزه تولید محتوای 
کشــورمان را عرضه کنند و یک تعامل شــکل 
بگیرد. رویداد ۲۰۲3میپ کام، از آنجا که پس از 
چند سال برگزار شد، توانست توجه ها را به خود 
جلب کند و فرصتی ارزشمند برای شرکت های 
ایرانی ایجاد کند. در کنار ایران، چین، کره جنوبی 

و ترکیه هم حضور پررنگی در این دوره داشتند .

اهمیت اعتماد و مسئولیت در هوش مصنوعی
انشــول کاپور، رئیس راه حل های رســانه ای 

در Google Cloud، بــه نماینــدگان 
میــپ کام می گویــد: »شــرکت های خلاقی 
که از فناوری های یادگیری ماشــین و هوش 
مصنوعی اســتفاده می کنند، بایــد اطمینان 
حاصل کنند که ســرویس هایی که توســعه 
می دهند، ایمن و مســئولانه ارائه می شوند و 
مبتنی بر واقعیت هستند.« او افزود: »شرکت ها 
باید از مسئولیت های خود برای ارائه اطلاعات 
دقیق و قابل اعتماد به شرکا و مخاطبان خود 
آگاه باشــند. اگر به سرعت شــتاب فناوری 
 در 6 تا 9 ماه گذشــته نگاه کنیــد، آنها فقط 
پیشرفت داشته اند، درحالی که من فکر می کنم 
عنصر اعتماد و عنصر مسئولیت به همان اندازه 

مهم است.«
کاپور می گوید: »آنچه همه ما در شرکت ها یمان 

باید به آن توجه کنیم این است که اگر هوش 
مصنوعی جلوه هایی برای ویدئو ایجاد می کند، 

پس چگونه می توان به آن اعتماد کرد؟«

امنیت کاربران
در رســانه ای  راه حل هــای   رئیــس 

 Google Cloud درباره اعتماد کاربران 
به فعالان حــوزه تولید محتوای رســانه ای 
می گوید: »زمانــی که با منابع و شــرکای 
قابل اعتماد که همان شرکت های رسانه ای 
هستند تعامل می کنید، مصرف کنندگان هم 
به آنها اعتماد می کنند. بنابراین آنچه شما در 
اختیار کاربران قرار می دهید باید مبتنی بر 

واقعیت باشد.« 
کاپور همچنین به اهمیت امنیت داده ها اشاره 
کرد و ادامه داد: »شرکت ها باید مواظب باشند 
تا دیتای آنها و دیتای کاربران لو نرود. درست 
اســت که اکنون تمرکز خاصــی روی هوش 
مصنوعی وجــود دارد و این نــوآوری همه را 
شگفت زده کرده، اما ابعاد دیگر مانند امنیت و 
مسئولیت هم به همان اندازه مهم است و باید بر 

آن تمرکز جدی کرد.«
  متن کامل این مطلب را 
در همشهری آنلاین بخوانید.

میپکام2023باحضور
دانشبنیانهایایران
شرکت های دانش بنیان، خلاق و نوآور ایرانی در بزرگ ترین 
رویداد محتوای رسانه ای دنیا توانمندی های خود را عرضه کردند

عمادالدین قاسمی پناهگزارش
روزنامه نگار

رویدادیبرایمحتوایرسانهای
» میپ کام« میزبان تولیدکنندگان، توزیع کنندگان، شبکه های تلویزیونی، شبکه های 
پخش خانگی، سرمایه گذاران و ناشران دنیای رسانه است. در سال های گذشته حدود 
100کشور در این رویداد شرکت می کردند، اما امسال به تعداد آنها اضافه شده و این عدد 
به 110 رسیده است. این موضوع نشان از اهمیت حضور در حوزه فناوری های رسانه ای 
ازجمله استریم است. در میپ کام، شــرکت های مختلف تلاش می کنند برای تولید 
محصولات خود سرمایه گذار جذب کنند. درعین حال شبکه سازی، مذاکرات تجاری و 
دریافت پروژه های بزرگ از فعالیت های دیگر شرکت های حاضر در میپ کام فرانسه بود.

مکث


